
UCHWAŁA NR LI/634/23 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 02/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w sprawie petycji od THINK TANK – GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji 

Solidarności 1980/89 Polskie Sprawy Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu Antyku 
i Średniowiecza, „Dagome Iudex” Mieszka I z Dynastii Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskiej XXI 

w. „Consensus civium est robur civitatis” w Poznaniu, z dnia 19.10.2022 r. i uzasadnieniu z dnia 
20.10.2022r., która ma na celu uroczyste uczczenie przez Radę Miejską 100. Rocznicy uchwalenia 

pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023, 
poz. 40) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz 870), Rada 
Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się opinię przyjętą uchwałą Nr 02/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
petycji od THINK TANK – GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 
1980/89 Polskie Sprawy Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu Antyku i Średniowiecza, „Dagome 
Iudex” Mieszka I z Dynastii Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskiej XXI w. „Consensus civium est robur 
civitatis” w Poznaniu, z dnia 19.10.2022 r. i uzasadnieniu z dnia 20.10.2022r., która ma na celu uroczyste 
uczczenie przez Radę Miejską 100. Rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
(Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r., która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady zobowiązując do udzielenie informacji 
skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B05DB5-AA8A-4AB0-B6F9-52DB6FC5B8F6. Podpisany Strona 1



Uchwała nr 02/2023 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 26.01.2023r. 

w sprawie petycji od THINK TANK – GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i 
Rewolucji Solidarności 1980/89 Polskie Sprawy Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu Antyku i 
Średniowiecza, „Dagome Iudex” Mieszka I z Dynastii Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskiej XXI 
w. „Consensus civium est robur civitatis” w Poznaniu, z dnia 19.10.2022 r. i uzasadnieniu z dnia 
20.10.2022r., która ma na celu uroczyste uczczenie przez Radę Miejską 100. Rocznicy uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r.  

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, 
poz.  559, 583, 1079 i 1561) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 
2018r. poz 870) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bierutowie postanawia 
pozostawić petycje bez rozpatrzenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 19 i 20. 10. 2022 r. na adres email Urzędu Miejskiego w Bierutowie wpłynęła petycja THINK 
TANK – GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 
Polskie Sprawy Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu Antyku i Średniowiecza, „Dagome 
Iudex” Mieszka I z Dynastii Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskiej XXI w. „Consensus civium est 
robur civitatis” w Poznaniu. 

Petycja ma na celu uroczyste uczczenie przez Radę Miejską 100. Rocznicy uchwalenia pierwszej – 
Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r.  

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji  zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz 
870). 

Wskazać należy iż wnoszący petycje to podmiot o nieokreślonej bliżej formule organizacyjnej. Co 
prawda ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w art.. 2 ust. 1 przewiduje, że petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 
grupę tych podmiotów, zwanej dalej „podmiotem wnoszącym petycje” jednak redakcja pisma 
sygnowanego przez osobę wnoszącą zawiera w swojej treści sformułowanie „wnosimy petycję” bez 
bliższego określenia, kto faktycznie petycję tę wnosi.  

Poważne wątpliwości budzi także forma w jakiej rzeczona petycja została złożona. Ustawa przewiduje 
, że petycje można złożyć w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (art.. 
4 ust. 1 ustawy o petycjach) jednak w każdym z tych przypadków warunkiem formalnym jest to aby 
zawierała oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym jest grupa 
podmiotów w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycje. Wniesione pismo tego warunku nie spełnia (art. 4 ust. 2 pkt 
1 ustawy o petycjach). 

Ponadto należy wskazać także iż zgodnie z art. 4 ust.4 ustawy o petycjach, petycja składana w formie 
pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycje, a jeżeli podmiotem wnoszącym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B05DB5-AA8A-4AB0-B6F9-52DB6FC5B8F6. Podpisany Strona 1



petycje nie jest osoba fizyczna lub gdy petycje wnosi grupa podmiotów – przez osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję. Także tego warunku wniesione pismo nie spełnia. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach konsekwencją nie zachowania warunku formalnego 
określonego w art. 4 ust. 2 pkt 1, czyli braku oznaczenia podmiotu lub podmiotów wnoszących petycje 
jest to, że pozostawia się ja bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym niniejszą petycję pozostawia się bez rozpatrzenia 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B05DB5-AA8A-4AB0-B6F9-52DB6FC5B8F6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



